
Gasto Corriente*

Servicios personales

511,276.2

Gasto de Operación

233,069.1

Subsidios y Aportaciones

447,069.7

Pensiones y Jubilaciones

503,005.7

Ayudas y Otros

10,228.4

1,704,649.1 -5.4%
Var. Real

FUENTE: elaborado por CEFP, Ifigenia Martínez y Hernández, con datos de SHCP, Información de Finanzas Públicas y

Deuda Pública. Abril 2025,

(Millones de pesos y variaciones reales)

= Variación real (%) respecto al mismo periodo de 2024. *Incluye pensiones y jubilaciones.

.

Inversión Física

283,504.6

Inversión Financiera y 

Otros
93,643.5

Gasto de 
Inversión

377,148.1 -16.4%
Var. Real

Escanea 

el QR 

para 

conocer 

más:
Gasto Programable

2,081,797.2

3.4

2.5

-22.2

4.1

-53.3

-19.0

-7.5

30 de mayo de 2024 infdaip / 085 / 2025

Gasto Programable en Clasificación Económica, Enero-Abril 2025

https://www.cefp.gob.mx/publicaciones/infografias/2025/daip/infdaip0852025a.pdf

